
GENERE L BE ZB ARIÉROVOS TI  
BENEŠ OV N AD PLOUČN I CÍ  

2019  

DPA s . r. o .  
30 .11.2 019  1 



Úvod 
Generel bezbariérovosti je programový dokument, který má cíl provézt komplexní rozbor situace ve městě 
z hlediska jeho přístupnosti osobám s omezenou schopností pohybu a orientace.  
 
Generel má za úkol na základě místního šetření a analýzy stávajícího stavu v obci navrhnout základní řetězce 
bezbariérových a přístupových tras. Zejména u větších obcí a měst, kde je potřeba rozdělit území na jednotli-
vé úseky (trasy) a naplánovat realizaci bezbariérových úprav po etapách, je generel či jiná obdobná koncepce 
odstraňování bariér velmi užitečný výchozí dokument.  
 
Výchozím podkladem pro jeho tvorbu je Audit bezbariérovosti, který na základě šetření v oblasti bariér ana-
lyzuje stav bariér v dané lokalitě (v obci nebo části obce). Audit posuzuje přístupnost veřejně přístupných ob-
jektů a prvků dopravní infrastruktury pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace a mapuje již zre-
alizované bezbariérové úpravy.  
 
Informace o umístění veřejně přístupných objektů a prvků dopravní infrastruktury jsou dále využity k tvorbě 
bezbariérových tras, které jsou znázorněny v mapovém podkladu, do kterého jsou zobrazeny nejen veškeré 
objekty občanské vybavenosti popsané v auditu bezbariérovosti, ale i prvky dopravní vybavenosti, především 
pak posouzení navržených úseků.  
 
Oba tyto dokumenty jsou výchozím krokem ke koncepčnímu odstraňování bariér v obci a zároveň k získávání 
dotačních prostředků v rámci Vládního plánu financování Národního rozvojového programu mobility pro 
všechny (dále jen „Programu mobility“).  


